FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

ALCANCE A LA EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

SUBSANACION

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE

EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C

PROPONENTE: ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA $.A.S - ARGEQ S.A.8

FECHA DE EVALUACION: 27/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas

descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacion DArchlvo
N°1 EN PDF
de la Propuesta.
FIRMADA - SI
CUMPLE
El propenente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones Archivo:

técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones
Técnicas Minimas”. .

El PROPONENTE PRESENTA
DOCUMENTO SUBSANANDOC LA
DIFERENCIA ESTABLECIDA EN EL
ANEXO 2

CUMPLE

RESULTADO

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.A.S - ARGEQ S.A.S,
CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS® de! proceso de seleccion Licitacion Piblica

No. 002 de 2019.




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

22.3.  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONEN

1. Contratante: MUNICIPIO DE PASTO

El proponente acreditara su expesiencia en el Regisiro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera: Consecutivo RUP No. 5

A)EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE | Clasificado en los cédigos:
ENCUENTREN CLASIFICADOS AS:
, 72102900
DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA "Tabla No. 1 MANTENIMIENTO" 72101500
72153600

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO
Valor contrato en SMLMV: 93,05
% PARTICIPACION: 100%

10. Se

72. Servicios dg viclo de 29, Servicios de
edificacion, construccion r:;ar:;rgirgrlg;l%g mantenimiento y 72102900 TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 93,05
de instalaciones y ognstrucci 6ne reparacion de
mantenimiento nstalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
. difizst":igﬁngglr?sstriicié ; mantenimiento y 15, Servicios de CUMPLE
dein stélacio nes y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento construccion e construccion. 2. Contratante: MUNICIPIO DE IPIALES -
instalaciones SECRETARIA DE PLANEACION
72, Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de MUNICIPAL
edificacion, construccion construccion de construccion de 72121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales Consecutivo RUP No. 8
manienimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de Clasificado en los codigos:
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 72153600
de instalaclones y consiruccion de dotacian y 72102900
mantenimiento comercio especializado remodelacion. 72101500
: 72153600

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

o ] . ) Valor contrato en SMLMV: 570,01
Se verificara minimo DOS (2) y méAximo CUATRO (4) contratos relacionada en el RUP que cumplan 9% PARTICIPACION: 100%
con ¢l anterior literal (‘(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUENTES | TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 570,01
CODIGOS: ...") y ademés la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100%

de! valor total del presupuesto oficial del procese. CUMPLE

3. Contratante: ARQUITETURAY
CONCRETO

Consecutivo RUP No. 14

NOTA: Cuando se frate de Consorcios ¢ Uniones Tempoarales se verificars &l cumplimiento con [a
informacion registrada en el RUP de uno de los Integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificars la Informacion en ef RUP del restd de los infegrantes con el fin de garaniizar el
cumplimiento de |a experiencia exigida. En tedo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor fotal del presupuesto oficial del proceso.

Clasificado en los codigos:
721015

Valor contrato en SMLMV: 2349,68
% PARTICIPACION: 50%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1174,84

EL PROPONENTE NO ACREDITA EN EL
RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ENDOS O
MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla Ne.
1 MANTENIMIENTC" COMO LO INDICA EL
LITERAL A DEL NUMERAL 2.2.3




NO CUMPLE

4, Contratante: INSTITUTO
TECNOLOGICO METROPOLITANO

Consecutivo RUP No. 18
Clasificado en los cédigos:
72102900
72101500
72153800

Valor confrato en SMLMV: 83,70
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 93,70

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 756,76
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 72454

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponenie ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.A.S -
ARGEQ S.A.S, CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA

DEL PROPONENTE" del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

¥

DIRECTOR DE OBRA BOGO DC. Y

CARTAGENA DE INDIASD.TyC: JINMY

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con .

matricula profesional vigente. gfg;‘ggsg Ingeniero civil Diptoma Sl 576 8l CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director de GOMEZ 9

Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacidn: 20%.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con| GEOVANNY

matricula profesional vigente. EDILBERTC , . CUMPLE
Experiencia: Tres {3) afios como Residente de MORENO Arquitaato Diplama NO 482 S

QObra o Intenventoria, CARDENAS

Tiempo de Dedicacion: Tiempo Completo.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIASD.Ty C;

Profesién: Ingeniero civl ¢ Arquitecto con

matricula profesional vigents. JUAN CARLGS L ,

Experiencia: Tres (3) afios minimo como GARZON Ingeniero civil Diploma Sl 3,75 sl CUMPLE
Residente de Obra o Interventoria, SUAZA

Tiempa de Dedicacion; Tiempo completo, hasta

tres (3) meses de acuerdo con la disponibilidad

de la Casa y la programacién de los irabajos.

Nota Uno: Para acreditar a formacién académica y experiencia general, el proponente deberd adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yfo cerfificados de obtencion del titulo corespondients.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los ¢asos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el docurnento expedido por el ente correspandiente en donde
se indique la fecha de expedicidn de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de la matricula, expedida por el organisme competents.
La experiencia se acreditara madiante certificaciones o actas de fiquidacion o cualquier otro documento en el conste Ia ejecucion del proyecto {...)

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo *EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJOY, para efeclos de la evaluacicn por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en ¢l equipo de trabaje del proponente, que aparezcan en més de una de las ofertas recibidas en el presente
proceso de seleccion,

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan |a experiencia del equipo de trabajo propuesto se criucen en tiempo (traslapen), solo se tendra en cuenta la que permita
acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambic de personal durante fa ejecucion del contrato, el contratista deberd solicitaro al interventor designado para el Contrato, mediante escrito
formal en &l que exponga los mativos y proponga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o
rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA SA.S - ARGEO SA.S,
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL
EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacién Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD 5| CUMPLE
EN EL TRABAJO (8G-38T)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por ¢l proponente ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.AS - ARGEO S.AS,
CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA
DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.A.S - ARGEQ S.A.S, SE HABILITA TECNICAMENTE.

e T ¢ o
rq. Verénica Ni

et w:esar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica <Evaluador Técnico

!
) i)
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier-Benavidds-S4énz

Evaluador Téchico Evaluador Técnico






FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

ALCANCE A LA EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION
MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES

EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTA D.C.,y CARTAGENADE INDIASD.T.y C

PROPONENTE: CONSORCIO BOGOTA 02-2019

FECHA DE EVALUACION: 27/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacion N°4 EN PDF
de la Propuesta.

FIRMADA - S|

CUMPLE

Ei proponente acreditara que Yos bienes yio servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones
tacnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones Archivo:

Técnicas Minimas”.
SUBSANO DOCUMENTO

CUMPLE

RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 022019, CUMPLE con LAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

23.  VERIFICACION EXPERIENCIA

. 1. Contratante: MINISTERIO DEL
El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente TRABAJC
manera; Consecutivo RUP No. 39

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE Clasificado en los codigos:
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

72102900
DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO" 72101500
72121100
Tabla No. 1 MANTENIMIENTO : 72153600

Valor contrato en SMLMV: 10.750,77

n1 2n tiﬁm% gey 29, Servicios de % PARTICIPACION: 50%
edificacién, construccion . mantenimiento y .
de Instalaciones y rigﬁ;?gggi:?; cée reparacion de 72102900 TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 5.375,38
mantenimiento instalaciones insalaciones
- 10. Servicio de
o difigsr.:igﬁngg:%striicién mantenimiento y 15. Servicics de CUMPLE
de Instalaciones y feparaciones de apoyo para la 72101500 '
mantenimiento construccion e construccion. 2. Contratante: FONDQ ROTATORIQ DEL
instalaciones MINISTERIO DE RELACIONES
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de EXTERIORES
edificacion, construccion consiruccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales Consecutivo RUP No. 44
mantenimiento residenciales y de oficinas o .
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de Clasificado en los codigos:
edificacion, construccion mantenimienio y terminado interior, 72153600
de instalaciones y construceitn de dotacion y 721029
mantenimiento comercio especializado remodelacién. %21‘15
721536

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP
Se verificara minimo DOS {2) y méximo CUATRO (4) contratos relacionado en el RUP que cumplan | valor contrato en SMLMV: 1.829,87
con el anterior literal {*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS % PARTICIPACION: 100%

CONTRATCS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademas la sumaioria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso. CUMPLE

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.829,97

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con la
informacion regisirada en el RUP de uno de'fos integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificaré la informacién en ef RUP del resto de [os integrantes con el fin de garantizar el
cumplimiente de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior at 100%
del valor total del presupuesto oficial del procese.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMY 7205,35
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLWV (100%) | 72454

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 02-2019, CUMPLE con
la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del
proceso de seleccion Licitacién Pablica No. 002 de 2019.



224 VERlFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA DG. Y
CARTAGENA DE INDIASD.Ty C:

Profesidn: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia; Cinco (5} afios como Director de
Cbra o Interventeria.

Tiempo de Dedicacion; 20%.

RESIDENTE DE OBRA BOGCTA D.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arguitecto con DIEGO
matricula profesional vigente. ARMANDO Aruitect Matricula
Experiencia: Tres (3) afios como Residente de | TENGONO uitecto profesional
Qbra o Interventoria. CESPEDES
Tiempo de Dedicacion: Tiempo Completo.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIASD.Ty C:

Profesién: Ingeniere civil o Arquitecto con CARMEN )
matricula profesional vigente. CECILIA o Diploma 3l
Experiencia: Tres (3) afios minimo como GELVEZ Ingeniere civil Matricula Sl 421 CUMPLE
Residente de Obra o Interventoria., COTAMO profesional
Tiempo de Dedicacién: Tiempo completo, hasta
tres (3) meses de acuerdo con la disponibilidad
de la Casa y la programacion de los trabajos.

ADOLFO Malricula CUMPLE

QUINTANA SAA | Ingeniero ot | Profesional St 581 Sl

] 350 S8l CUMPLE

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencla general, el proponente deberd adjuntar la siguiente documentacién:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo corespandiente.
Matricula profesionai expedida por los respectives Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar i documento expedido por el ente comespandients en
donds se indique la facha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.
L.a expariencia se acreditara mediants cerlificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la gjecucion del proyecto {...)

Nota Dos: E| proponente debera diligenciar el Anexo ‘EXPERIENGIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC", para efectos de la evaluacion por parte de fa entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesianales propuestos en el equipo de trabajo det proponente, que aparezcan en mas de una de las ofertas recibidas en el presente
proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de frabajo propuesto se crucen en tismpo {traslapen), sclo se tendra en cuenta [a que permita
acreditar el mayor tempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante ta ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor designado para el Contrato, mediante escrito
formal en el que exponga los motivos y proponga otro U otros de igual o caracteristicas superiores a las sxigidas en el pliego de condicionas y con base en allo el interventor lo autorice
o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 02-2019, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del
proceso de seleccion Licitacion Piblica No. 002 de 2019.



COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-3ST)

»»»

M) o

(e AN FLreELR ST e R
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD s CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-SST})
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 02-2019, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando fos anexos
debidamente suscritos.

RESULTADOQ DE LA EVALUACION: Por lo anterior |a oferta presentada por el proponente CONSORCIO
BOGOTA 02-2019, SE HABILITA TECNICAMENTE.

rq. Verénica Nieto
Evaluadora Técnica

DI

Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavilles Saenz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

ALCANCE A LA EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C

PROPONENTE: ALTACIVILES S.A.§

FECHA DE EVALUACION: 27/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compramiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacion N°1 EN PDF
de la Propuesta.

FIRMADA - S|
CUMPLE

El propenente acreditara que los bienes yko servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones
técnicas minimas exigldas, FIRMANDO e Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especlficaciones Archivo:
Técnicas Minimas®. :

SUBSANA DOCUMENTO

CUMPLE

RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente ALTACIVILES S.A.S, CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS® de! proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

23. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

' 1. Contratante: DEPARTAMENTC DEL
El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente. ATLANTICO
manera:

Consecutivo RUP No. 1
A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATCS SE

ENCUENTREN CLASIFICADOS ASL: Clasificado en los cédigos:
DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA ‘Tabla No. 1 MANTENIMIENTC" 72101500
72153600

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO
Valor contrato en SMLMV: 29,69
% PARTICIPACION: 100%

i

10. Servio de

TS . et 2. Serquios de TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 29,69
edi c|ica‘C|on, co_nstrucm n reparaciones de mantenlmlento y 79102900
e |nstalg019nes y consiruccion ljeparac[f)n de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
odi .72' §erwt:|os de , mantenimiento y 15. Servicios de CUMPLE
ificacion, construccion .
de instalaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500 .
mantenimiento construccion e construccion. 2. Contratante: PREMIUM TURISMO SAS
instalaciones
72, Servicios de 12. Servicio de 11, Servicios de Consecutivo RUP No. 20
edificacién, construccidn construccion de construccién de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales Clasificado en fos cddigos:
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de 72102900
edificacian, construccian mantenimiento y terminado interior, | 75454000 72101500
de instalaciones y conskruccion de dotacitn y 72153600
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

Valor contrato en SMLMV: 811,69
. % PARTICIPACION: 100%

B)  VERIFICACION EXPERIFNFIA DEL PROPONENTE RELAF:IONADA ENEL RUP TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 811,69
Se verificara minimo DOS {2) y méximo CUATRQ (4) contratos refacionado en el RUP que cumplan

con el anterior literal ("(A} EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
cODIGOS: ...") y ademés la sumatoria en S, M.L.M.V. de los mismos sea igual o superier al 100%
del valor total def presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificar el cumplimiento con |a
informagion registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificara la informacién en & RUP del resto de los integrantes con e fin de garantizar el
cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumateria de los porcentajes de
acreditacian de la experiencia def Consorcio o Unién Temporal deberé ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 841,38
RESULTADO EVALUAGION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 72454

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente ALTACIVILES 8.A.8, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral "2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso de
seleccion Licitacion Plblica No. 002 de 2019.



2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

e
DIRECTOR DE OBRA
CARTAGENA DE INDIASD.TyC:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
maticula profesional vigente.

Experiencia: Cinco (5} afics como Director de
Obra o Inferventorfa.

Tiempo de Dedicacion: 20%.

ALEXANDER
GUTIERREZ
CASTRO

Ingeniero civil

SUBSANO
DIPLOMA
ACTA

SUBSANO
DOCUMENTO

SUBSANO
DOCUMENTG
5,79

SUBSANO
DCOCUMENTO

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C..
Profesion: Ingeniero ¢ivil o Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia: Tres (3) afios como Residente de
Obra ¢ Interventoria.

Tiempo de Dedicacion: Tiempo Complefo.

DIANA ROCIO
PRIETC
GALINDO

Arquitecto

SUBSANO
DIPLOMA
ACTA

SUBSANO
DOCUMENTO

SUBSANO
DOCUMENTOC
352

SUBSANO
DCCUMENTO

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.T y C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia; Tres (3) afios minimo como

MARIO
ALFONSC
LOZANO

Arquitecto

SUBSANO
DIPLOMA

SUBSANO
DOCUMENTO

SUBSANO
DOCUMENTO

SUBSANO
DOCUMENTO

CUMPLE

ACTA 5,00

Resldente de Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacién: Tiempo completo, hasta
fres (3) meses de acuerdo con la disponibilidad
de la Casa y Ya programacion de los trabajos.

CASTRO

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente deberd adjuntar la siguiente documentacion:

Fotocopia de diploma o actas de grado ylo certificados de obtencién del fitulo comrespondiente.
-Matricula profesional expedida por tos respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento expedido por el ente correspondients en
_donde se indique |a fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalments certificado de vigencia de la matricula, expedida por el organisme compedente.
La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualguier otro documento en el conste [ ejecucion del proyecto {...)

Nota Dos: Ei proponents debera diligenciar el Anexo ‘EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de la evaluacion par parte de la entidad.

Nota Tres: La Eniidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en ¢l equipo de trabajo del proponente, que aparezean en més de una de las ofertas recidas en el
presente proceso de seleccidn.

Nota Cuatro: En caso de qus las certificaciones que acreditan Ia experiencia del equipo de trabaje propuesto se crucen en tiempo {traslapen), solo se tendrd en cuenta la que permita
acreditar el mayor tiempo.

Nota Cince: En caso de requerirse el cambio de personal durante I ejecucion del contrato, el contratista debera soficitarto al interventor designado para el Contrato, mediante escrito
formal en el que exponga los motives y proponga otro U otros de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el plisgo de condiciones y con base en ello el interventor lo
autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponénte ALTACIVILES S.A.S, CUMPLE con la experiencia establecida en el
Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO" del proceso de seleccion
Licitacion Plblica No. 002 de 2019.



COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-8ST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD S| CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-S5T) :
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ALTACIVILES S.A.S, CUMPLE con lo requeride por la Entidad en los
temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente
suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente ALTACIVILES
S.A.S, SE HABILITA TECNICAMENTE.

ol A |

Arqg. Veronica Nieto .\ Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica valuador Técnico

— =7
q i j’

Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javief BenavidesSaenz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
SUBSANACION 2

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE

RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C".

 PROPONENTE: GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON

FECHA DE EVALUACION: 27/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

REQUISITO EVALUACION
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS Archivo:
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Carta de presentacidn de la
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta oferta.pdf
de Presentacion de la Propuesta. FIRMADA - 8l
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las SUBSANACION 2
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo "MODIFICACION Remite archivo:
ANEXC No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS ok”. GABRIEL ALEJANDRO
GONZALEZ BARON.pdf
FIRMADO - Sl
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

Una vez recibido el documento para subsanacion por porte del propenente GABRIEL ALEJANDRO
GONZALEZ BARON., CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso
de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019, ya que no allego el Anexo Técnico ‘MODIFICACION
ANEXO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS ok’




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENGIA DEL PROPONENTE:

223

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: FISCALIA GENERAL DE LA
NACION

Consecutivo RUP No. 44

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV; 780,81
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 780,81

CUMPLE

" SEGMENTO [~ FAMIDA | . CLASE _ | CODIGO.
72. Servicios de 0. Sen:v@o de 29. Servicios de
edificacion, construccion mantemmento y mantenimiento y
de insta;lacicnes reparaciones de iond 72102900
y ) reparacion de
mantenimiento qonstrucp ion & instalaciones
instalaciones
" 10. Servicio de
o difigséigﬁr\gglr?:triicién mantenilmiento y 15. Servicios de
de instélacione 5y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstrucplon e construcsion,
instataciones
72. Sewvicios de 12, Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccién construccion de construccin de 72121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento rasidenctales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacién, construccién mantenimignto y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRG (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ("(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOCS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en fodo caso de ser necesario se verificara Ia informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del procesa.

2. Contratante: ESCUELA DE CADETES DE
POLICIA GENERAL FRANCISCO DE
PAULA SANTANDER.

Consecutivo RUP No. 46

Clasificado en los codigos:
721029800
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 3.227,71%
PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 3.227.71

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 4.008,52
RESULTADQ EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SWLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON, CUMPLE con
la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE®
dei proceso de seleccion Licitacién Piblica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

| cumeLes
: B R LR T P ] CERTIF[CADOS T
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C: RICARDO
Profesién: Ingeniero civil 0 Arquitecto con RIVEROS INGENIERO DIPLOMA Sl 576 COMpromiso CUMPLE
matricula profesional vigente. CASTELBLANCO CIVIL 28/081992 | 240472019 ' personal_1.
Experiencia; Cince (5) afios como pdf
Director de Obra o Interventaria. Pagina 1

sl
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.: EDGAR Cartas de
Profesién: Ingeniero civil o Arguitecto con ORLANDO INGENIERQ DIPLOMA sl 425 COMPromiso CUMPLE
mafricula profesional vigente. BERNAL CiviL 15/03/1996 | 02/05/2019 ’ personal_1.
Experiencia; Tres (3} afios como SANTOS pdf
Residente de Cbra o Interventoria. Pagina 2
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA 8
DE INDIASD.Ty C: OSCAR DANIEL Cartas de
Profesion; Ingeniero civil o Arquitecto con - DIPLOMA Sl Compromiso
matricula profesional vigente. BARON ARQUITECTO 03/04/2009 | 24/04/2019 4,26 perscnal_1. CUMPLE
st = AVENDANC

Experiencia: Tres {3) afios minimo come pdf
Residente de Obra o Interventoria. Pagina 3

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:
-Fotocopia de dipioma ylo actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicién, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique |a fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion
0 cualguier otro documento en el conste la ejecucidn del proyecto (...).

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO', para efectos de
la evaluacién por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccidn.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de frabajo propuesto se crucen en tismpo (trastapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON, CUMPLE con
la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJQ” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-S8T)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y Sl

SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) Anexo 7.pdf CUMPLE
8l
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL | ANEXO No. 15 Sistema CUMPLE

de gestion ambiental.pdf

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por et proponente' GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON, CUMPLE con
lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON, SE HABILITA TECNICAMENTE.

oo Lo dd

A‘:‘q Veromca Nieto ing. Cesay’Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica . Evaluador Técnico

x.

Ing. £arlos Ariel Daza Dr. Javier Alexander Berfavidez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

SUBSANACION 2

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIC O POR LOS CUALES SEA
LLEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”,

PROPONENTE: GRUPO TITANIUM S.A.S

FECHA DE EVALUACION: 27/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

EVALUACION

REQUISITO
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS ALLEGA
Archivo:
Ei oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas
minimas descritas, en compromiso y aceptacién de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta 1.1.1.1 CARTA
de Presentaclon de la Propuesta. PRESENTACION.pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las SUBSANACION 2
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Archivo:
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. MODIFICACION ANEXQ No. 2
ESPECIFICACIONES TECNICAS
ok.pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

Una vez recibido el documento para subsanacion por parte del proponente GRUPO TITANIUM SAS.,,
se evidencia que CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de
seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019, ya que no allego el Anexo Técnico "MODIFICACION

ANEXO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS ok’




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

223,

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASE:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

VARUATIOR

1. Contratante: DIRECCION DE
INVESTIGACION CRIMINAL E INTERPOL

Consecutivo RUP No. 72

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.086,55
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.086,55

CUMPLE

TSEGMENTO . e FAMICIA- .- o[ .. . CLASE.. . cbmgo )
72. Servicios de r:}gng ﬁm%?]ge 29. Servicios de
edificacion, construccién reparaciones dg mantenimiento y 79102900
de instalaciones y construccion e reparacion de
mantenimignto : ; instalaciones
instalaciones
d.f.72‘.$emd°‘°’trdi ™ rggﬁti?]m(i:;ﬁt%ey 15. Servicios de
® lé?ﬁg&ggﬂ; eus ; © reparacionﬁs de apoyo para la 72101500
mantenimiento c_onstrucplon e construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccian consirucclon de consiruccion de 721921100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializade remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) v méaximo CUATRO (4) contratos refacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (*{A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademéas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificard el
cumplimiente con la informacién registrada en ei RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacién en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: HOSPITAL MILITAR
CENTRAL

Consecutivo RUP No. 74

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.230,01
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.230,01

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

2.316,56

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

$600.000.000

SMLMV (100%) | 724,54




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GRUPC TITANIUM SAS, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso
de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y .
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C: DIPLOMA y
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto con \I\ggﬁgg INGENIERO ACTA DE Sl SUBSANA CARTA DE
. . N INTENCION | GUMPLE
matricula profesional vigente. OSORIO CIVIL GRADO 15/05/2019 5.07 DIRECTCR
Experiencia; Cinco (5) afios como Diractor (21/08/1970) ’ DE OBRA. pdf
de Obra o Interventoria,
RESIDFNTE DE.OBRA .BOGOTA D.C. SUBSAN gl
Profe_asmn. Inger]iero qwl 0 Arquitecto con CRISTOBAL | INGENIERO DIPLOMA g A CARTA DE
matricula profesional vigente. BLOISE LARA CIVIL 241042008 15/0512019 INTENCION | CUMPLE
Experiencia: Tras (3) afios como Residente 3,76 RESIDENTE
de Obra o Interventoria. BOGOTA. paf
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE SUBSANA gl
INDIASD.Ty C: GUSTAVO DIPLOMA Y SUBSANA CARTA %E
Profesion: ingeniero civil o Arquiteclo con BLOISE ACTA DE INTENCION
matricuta profesional vigente. CLAVIJO ARQUITECTO GRADO AL['SElGA 3,28 RESIDENTE CUMPLE
Experiencia; Tres (3) afios minimo como | C.C. 12.560.033 (27/R0111995) 240512019 CARTAGENA
Residente de Obra o Interventoria. -pof

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, €l proponente deberd adjuntar la siguiente documentacion:
-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencién del titulo correspondiente.

-Matricula profesional expedida por los respectives Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicién, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique fa fecha de expedicién de la misma y se debe anexer adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion
o cuglquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto (...).

Nota Dos: El proponente deberd diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ', para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de frabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro; En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de frabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de perscnal durante la ejecucion del confrato, el contratista deberd solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u ofros de igual ¢ caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

Una vez recibidos los documentos con fines de subsanacién por parte del proponente, la oferta
presentada por GRUPO TITANIUM S.A.S, CUMPLE con |a experiencia establecida en el Numeral
2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de seleccion
Licitacion Publica No. 002 de 2019.



COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)

T [ ADNUNTANEXO FIRMADO " CUMPLE[. .-
el REQU'S'TO ey (siN) | - NOCUMPLE
sl
ANEYO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
11,35 SISTEMA SALUD EN CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) L TRABAID e
Sl
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 1.1.3.6 SISTEMA DE CUMPLE
GESTION AMBIENTAL pdf

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GRUPO TITANIUM SAS, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
GRUPO TITANIUM SAS SE HABILITA TECNICAMENTE.

\WWL L g (fhyl

Arg. Veronica Nieto Ing. Cear Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evalugtior Técnico

i1 7

Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Alexander Befavidez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA — HABILITANTE
SUBSANACION 2

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS.

FECHA DE EVALUACION: 27/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

Archivo:

Fl oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas ANEXG 1 CARTA DE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta
de Presentacién de la Propuesta PRESENTACION DE LA

' PROPUESTA.pdf

FIRMADA - 8
CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las MODIFICACION ANEXQ No. 2
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo DOCUMENTACION
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. SUBSANACION.pdf

FIRMADA - PRESENTA

CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, CUMPLE
con "LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Pablica No.
002 de 2019.



El oferenie allega debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo Téchico

“Especificaciones Técnicas Minimas”.
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENGIA DEL PROPONENTE ]

223,

E! proponente acreditar4 su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguients manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabta No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: CENTRAL
ADMINISTRATIVAY CONTABLE
ESPECIALIZADA CENAC AVIACION

Consecutivo RUP No. 05

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 95,99
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 95,99

CUMPLE

wo . SEGMENTO -l o CFAMILBAS - ‘CLASE = | cODIGO
72. Senvicios de njgﬁfaﬁm?é?agey 29, Servicios de
edificacion, construccion renaraciones da mantenimiento y 72102900
de instalaciones y cg nstruccion e reparacién de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
o difizgéigﬁ,ngglr?si r?]?: Gién mantenimiento y 15. Servicios de
de nstalaciones y feparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstrucplon e construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificacicnes no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalacionas y construccion de dotacion y
manienimiento comercio especializado remodelacién,

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

Se verificard minimo DOS (2) y maxime CUATRO (4} coniratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (‘(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUFP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificars &l
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo case de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia de! Consorcio o Unién Temporal debera serigual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial dal proceso.

2. Contratante: BATALLON DE SERVICIOS
1

Consecutivo RUP No. 10

Clasificado en los cédigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 89,53
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 89,53

CUMPLE

3. Contratante: CONSORCIO HOGWARTS
Consecutivo RUP No. 11

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.177,35
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.177,35




CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1.362,87
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
| $600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLNV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, CUMPLE
con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE” del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPQ DE TRABAJO

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA DC.Y|

CARTAGENA DE INDIAS B.T y C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | NESTOR

matricula profesional vigente. GONZALEZ ARQUITECTO Sl Sl 9.19 3l CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios come Director MEJIA

de Obra o Inferventoria.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:

Profesidn: Ingeniero civil o Arquitecto con DIANA

matricula profesional vigente. MARCELA INGENIERA

Experiencia; Tras (3) afios como Residente MUNOZ CIVIL Sl S| 41 S CUMPLE
de Obra o Interventoria. GUZMAN

RESIDENTE DE QBRA CARTAGENA DE

INDIAS D.Ty C:

Profesian: Ingeniero civil o Arquitecto con MIGUEL

matricula profesional vigente. ANTONIO | ARQUITECTO sl S 5.64 3l CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios minimo como MELO

Residente de Obra o Interventoria.




Nota Uno: Para acreditar |a formacion académica y experiencia general, el proponente deberd adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencidn del titule correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricuta profesional no indique la fecha de su expedicién, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique |a fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competents,

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la gjecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente deberd diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de
la evaluacién por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo {traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante fa ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que expanga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, CUMPLE
con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL
EQUIPO DE TRABAJO' det proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

E! oferente allega certificaciones de la experiencia profesional para la RESIDENTE DE OBRA
BOGOTA, Ingeniera Diana Marcela Mufioz Guzmén, las cuales acreditan la experiencia minima de
tres (3) afios en este cargo.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (8G-SST)

S S ADJUNTAANEXQ |~ CUMPLE[:.
L s REQU'S'TO oo FIRMADO (SIN) “NOCUMPLE -
ANEXO No. 7 - S|STEMA DE GEST|ON DE SEGURIDAD Y 3 CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, CUMPLE
con lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE




GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, SE HABILITA TECNICAMENTE.

OBSERVACIONES:

El oferente allega debidamente suscrito, el anexo Modificacién Anexe No. 2. Anexo Técnico
“Especificaciones Técnicas Minimas”.

El oferente allega certificaciones de la experiencia profesional para la RESIDENTE DE OBRA
BOGOTA, Ingeniera Diana Marcela Mufioz Guzman, las cuales acreditan la experiencia minima de
tres (3) afios en este cargo.

Ing. Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Téchico

N5 5

Ing. Carios Ariel Daza Dr. Javier Benawde
Evaluador Técnico Evaluador Tecnlco







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION 2

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS.

FECHA DE EVALUACION: 27/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

QUISITO
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones tecnicas ANEXO?I??%?&RT A DE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexe No. 1 Carta PRESENT AéION DE LA
de Presentacion de la Propuesta. PROPUESTA.pdf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo ANEXO No 2
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. ESPECIFICACIONES
TECNICAS. pdf
FIRMADA - S
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS,
CUMPLE con “LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion
Publica No. 002 de 2019.



El oferente allega debidamente suscrito, el anexo Modificacién Anexo No. 2. Anexo Técnico

“Especificaciones Técnicas Minimas”.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS AS!:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO?

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: CENAC INGENIEROS

Consecutivo RUP No. 05

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 463,00
% PARTICIPACION: 70%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 324,1

CUMPLE

. -SEGMENTO . - .|« FAMILIA® . | . : CLASE. . | CODIGO
72. Servicios de rrlgnti ﬁ%fé?\%ey 29. Servicios de
edlfncaleén, co‘nstrucczon reparaciones de mantenlmlento y 72102900
de instalaciones y construccion e reparacion de
mantenimiento ins¢alaciones instalaciones
. 10. Servicio de
edifizazr.;igﬁnggf;iicién mantenimiento y 15. Servicios da
de instalaciones Y reparagiones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstrucplon e construccion,
instalaciones
72, Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, censtruccion construccion de construccitn de 79194400
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciaies
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Sepvicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion ds dotacion y
mantenimiento comercio especializade remodelacion.

B) VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) contrates relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (*{A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual ¢ suparior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorclos o Uniones Temporales se verificaré el
cumplimiento con la informacion registrada en &l RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificaré la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar €l cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacién de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal deberé ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: CENAC INGENIEROS
Consecutivo RUP No. 13

Clasificado en los cédigos:
72102800
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMEMV: 617,99
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 617,23

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 942,09
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SHLNV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS,
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral "2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:

Profesian: Ingeniero civil o Arquitecto con A‘g,\fl&dgo

matricula profesional vigente. 2] 3l 8.61 Sl CUMPLE
Experiencia; Cinco (5) afios como Director AL%%FFE%IN ARQUITECTO

de Obra o Interventoria,

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:

zrgtfr?cstﬁgrp:g?ees%e;; 3;;inct)efrqwtecto - o%giégo ARQUITECTO sl 8| 354 8l CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios como Residents CASTILLO ’

de Qbra o Interventoria.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIAS D.Ty C:

Profesion: Ingeniero civit ¢ Arquitecto con NORMA

mairicula profesional vigente. MARGARITA | ARQUITECTA S Si 372 8l CUMPLE
Experiencia; Tres (3) afios minimo como | BOHORQUEZ

Residente de Obra ¢ Interventoria,

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.

-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que apligue.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de fa misma y se debe anexar adicionalmente certificado de

vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro dosumento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente deberé diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO', para efectos de

la evaluacibn por parte de |a entidad.




Nota Tres: La Enfidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en méas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccidn.

Nota Cuatro: En caso de qus las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco; En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del conirato, el contratista deberd solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las axigidas en el pliego de condiciones y con base en ello &l interventar io auterice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS,
CUMPLE con |a experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA
DEL EQUIPO DE TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g| CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS,
CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y
SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se
compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS, SE HABILITA TECNICAMENTE.




OBSERVACIONES:

El oferente allega debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo Técnico
“Especificaciones Técnicas Minimas”. '

\VMAL TS AN \@p

A'rq: Verénica Nieto Ing; Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica aluador Técnico

;- N ) 5

Ing. Carlos Ariel Daza Dr. JavierBenavides ' —
Evaluador Técnico Evaluador Técnico







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION 2

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: CONSORCIO VYNLER

FECHA DE EVALUACION: 27/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

REGT
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TE

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones tecnicas Archivo;

minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta 1. CARTA DE
de Presentacion de la Propuesta. PRESENTACION.pdf

FIRMADA - 8i

CUMPLE

El proponente acreditara que los hienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo ANEXO 2 : o

Téenico "Especificaciones Técnicas Minimas”. P
FIRMADA - 8l

CUMPLE

RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO VYNLER, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de
2019.

El oferente allega debidamente suscrito, el anexo Medificacion Anexo No. 2. Anexo Técnico
“Egpecificaciones Técnicas Minimas”.




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223

1. Contratante: FONDO NACIONAL DE
TURISMO-FONTUR

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la
siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS sE | Consecutivo RUP No. 46
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

Clasificado en los ¢odigos:

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP
Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) conlratos relacionado en el RUP que

cumplan con el anterior literal {*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP
QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS

DOS O MAS DE LOS CODIGQS DE LA "Tabia No. 1 MANTENIMIENTO” 72102900
72101500
Tabla No. 1 MANTENIMIENTO 72121100
S — _ — S— E— 72153600
L SEGMENTO " i-0 i FAMILIA - : - CLASE: -1 | :GODIGO. _
72. Servicios de nlgﬁtim;ic;?ﬂ%e 29. Servicios de Valor contrato en SMLMV: 931,44
edificacion, construccion reparaciones dg manterimiento y 72402900 % PARTICIPACION: 20%
de instalaciones y constiuccion e reparacion de TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 838,30
mantenimiento instalaciones instalaciones
. 10. Servicio de
. .72‘ 'Serwmos de o mantenimiento y 15. Sevicios de CUMPLE
edificacion, construccion ; 2 2101500
de instalaciones y reparaciones ce apoyo para la 721015
mantenimiento construccion e consfruccion. 2. Contratante: MINISTERIO DE CULTURA
instalaciongs
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Sevicios de Consecutivo RUP No. 37
edificacion, construccian construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales - P
manienimiento residenciales y de oficinas c'?g‘;gggo en los codigos:
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de 2
edificacion, consiruccion mantenimiento y terminado interior, 72153500 72101500
de instalaciones y construccion de dotacion y 72121100
mantenimiento comercio especlalizado remodelacion. 72153600

Valor contrato en SMLMV: 232,79
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 232,79

SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos seaigual [ 3. Contratante: ng;:f

o superior al 100% del valor tota! del presupuesto oficial del proceso. ADMINISTRATIVAY CONTABLE
REGIONAL CENAC

NCTA: Cuando se trate de Consorcios o Unienes Temporales se verificara el cumplimiento

con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en fodo caso Consecutivo RUP No.56

de ser necesario se verificaré la informacién en & RUP del resto de los integrantes con el fin
de gerantizar el cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los

Clasificado en los codigos:

porcentajes de acreditacion de la experiencia def Congorcio o Union Temporal debera ser | 72102900
igual o superior al 100% de! valor fotal del presupuesto oficial del proceso. 72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 218,32
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 218,32

4. Contratante: DIRECCION EJECUTIVA
SECCIONAL DE ADMINISTRACION
JUDICIAL DE MEDELLIN




Consecutivo RUP No.06

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 253,26
% PARTICIPACION: 50%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 253,26

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1.542,67
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO VYNLER., CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE® del proceso
de seleccion Licitacién Pablica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

S CERTIFICADOS

5 DIPLOMAyJ'o-

MATRCULA |

- .:.‘CUMPLEI":-':

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:

Profesion: Ingeniero il o Arquitecto con | CAREOSARIEL | INGENIERO N N o7 o | comie
matricula profesionat vigente. SANTOS CIVIL )

Experiencia: Cinco (5} afios como Director

de Obra o Interventaria.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.: RAFAEL

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con INGENIERO

matricula profesional vigente. ALFONSO CIVIL sl 8l 3.99 8l CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios como Residente | MORA BARON

de Obra o Interventoria.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIAS D.Ty C: MAURICIO

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | FERNANDO 1 ) ooy ety g gl 149 gl CUMPLE
matricula profesional vigente. M.EIFE'TI\?EZ

Experiencia: Tres {3) afios minimo como
Residente de Obra o Interventoria.




Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que apligue.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique ta fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indigue la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la mafricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién o cualquier otre documento en el conste Ja ejecucion del proyecto
()

Nota Dos: E! proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO', para efectos de
la evalyacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Enfidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en méas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de frabajo propuesto se crucen en fiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucién del conirato, el coniratista deber4 solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliege de condiciones y con base en ello el interventor lo auterice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO VYNLER, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO {8G-S8T)

ADJUNTA ANEXO '
"FIRMADO (SIN) .

st REQUISITO NOCUMPLE .~ -

ANEXO No 7- SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y

SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) Sl CUMPLE

ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO VYNLER, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSORCIO VYNLER, SE HABILITA TECNICAMENTE.




OBSERVACIONES:

El oferente allega debidamente suscrito, el anexo Modificacién Anexo No. 2, Anexo Técnico
“Especificaciones Técnicas Minimas”.

W(A A\Lﬁlm

Arg. Verénica Nieto Ing.,/Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica aluador Técnico

|

Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Bedavides |
Evaluador Técnico Evaluador Técnico






FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

SUBSANACION 2

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE

RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: H.A.H CONSTRUCCIONES SA.S.

FECHA DE EVALUACION: 27/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

REQUISITO EVALUACION
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS Archivo:
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas nggécl\)l'l[\] :cﬂoﬁAg{ET f\A
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 PROPUESTA. pdf
Carta de Presentacidn de la Propuesta. FIRMADA — S|
CUMPLE
SUBSANACION 2
El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo MODIFICACION ANEXQ No. 2
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. ESPECIFICACIONES TECNICAS ok paf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

Una vez recibido el documento para subsanacion por porte del proponente, la oferta presentada por
H.A.H CONSTRUCCIONES S.A.S., CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS®
del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019, ya que no allego el Anexo Técnico
“MODIFICACION ANEXQO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS ok'.




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL .PROPONENTE

223,

E! propenente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADCS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: MNISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - ARMADA NACIONAL BASE
NAVAL ARG “MALAGA”

Consecutivo RUP No. 18

Clasificado en los codigos:
72102900 - 72101500
72121100 - 72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.246,38
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.246,38

CUMPLE

- BEGMENTO: < ool s FAMALIA . 20 . CLASE".. . .| CODIGO..
72. Servicios de njlgntz ﬁm%%t%e 29, Servicios de
edificacton, censtruceion reparaciones dg mantenimiento y 79102900
de instalaciones y an StrUCCION & reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
. .72' §erv|0|os de - mantenimiento y 15. Servicios de
edificacion, consfruccion .
de instalaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimisnio qonstrucplon e construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12, Servicio de 11. Servicios de
edificacidn, construccion construccion de construccidn de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comarciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de
edificacién, construccién mantenimiento y terminade interior, 79153600
de instalaciones y construccién de " dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

2. Contratante: MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL - ARMADA
NACIONAL BASE NAVAL ARC "MALAGA”

Consecutivo RUP No. 24

Clasificado en los ¢cédigos:
72102900 - 72101500
72121100 - 72153800

Valor contrato en SMLMV: 1.798,05
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.798,05

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificard minimo DOS (2) y méximo CUATRC (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (“(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATCS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademéas
la sumatoria en SM.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
fotal del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificard el
cumplfimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en ef RUP del

CUMPLE

3. Contratante: UNIDAD
ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE
AERONAUTICA CIVIL - AEROCIVIL

Consecutivo RUP No. 30
Clasificado en los codigos:
72102900

72101500

Valor contrato en SMLMV: 1.184,11
% PARTICIPACION: 100%

resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de |a experiencia | TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.184.11
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso. CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 4.228,54
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SWLRV (100%) | 72454




OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente H.A.H CONSTRUCCIONES S.A.S., CUMPLE con la

experiencia establecida en el Numeral "2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"
del proceso de seleccién Licitacién Plblica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y. o -
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C: CARTA DE
Prafesion: Ingeniero civil © Arquitecto con DIPLOMA y INTENCION DE
matricula profesional vigente. FEIggf\;EDO ARQUITECTO | ACTADE 8l SUBSANA TRABAJO DE SUBSANA
Expetiencia: Cinco (5) afios como Director RUIZ LERMA GRADO 181212018 5 6 DIRECTOR DE CUMPLE
de Obra o Interventoria, 100411992 ! OBRA JOSE

FERNANDO

RUIZ pdf
Sl

CARTA DE
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.: FREDDY 'ﬁ;ﬁ"éﬁ%“%
Profesion; Ingenlero civil o Arquitecto con |  ALBERTO DIPLOMA Sl
matricula profesional vigente. MACHADD | ARQUTECTO | s7iepnos | ogoannrg | 308 | RESDENTEDE | CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios como Residenta MEJIA D.C. ARQ.
de Obra o Interventoria. FREDDY

MACHADO pdf
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE CAR?L DE
INDIAS DTy C: GEIMAR INTENGIONDE | gUBSANA
Profesion: Ingeniero civil ¢ Arquitecto con SUAREZ INGENIERO DIPLOMA Sl SUBSANA | TRABAJODE
matricula profesional vigente, TAVERA CIVIL 28/09/2000 2310472019 ING GEIMAR CUMPLE
Experiencia;: Tres (3) afios minimo como 4,15 RESIDENTE
Residente de Obra o Interventoria. CARTAd(?ENA.
p

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:
-Fotocopia de diploma ylo actas de grado yfo certificados de obtencion del titulo correspondiente.

-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para e! caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o
cualquier ofro documento en el conste |a ejecucion del proyecto {...).

Nota Dos: El proponente deberé diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC', para efectos dela
evaluacién por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta & los profesionales prapuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el confratista deberd solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracterisiicas superiores
alas exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.




OBSERVACIONES:

Una vez recibidos los documentos para subsanacion por porte del proponente, la oferta presentada
por H.A.H CONSTRUCCIONES $.A.S., CUMPLE con |a experiencia establecida en el Numeral 224
“VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO del proceso de seleccion
Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD
Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)

<=L ADJUNTA ANEXO FIRMADO .|
SN
. Sl
ANEXC No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y ANEXO No. 7 SISTEMA DE CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO pdf :

Sl
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ANEXO No. 15 SISTEMA DE CUMPLE

GESTION AMBIENTAL pdf

OBSERVACIONES:

~ Laoferta presentada por el proponente H.A.H CONSTRUCCIONES S.A.S., CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se comptomete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente H.AH
CONSTRUCCIONES S.A.S., SE HABILITA TECNICAMENTE.

rd. Veronica Nieto ' In ﬁsér Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica alvador Técnico

e

. Tng. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Alexander Bbriavidez
Evaluador Técnico Evaluador Téchico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

SUBSANACION 2

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTC INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDC ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: CONSTRUCTORA VMJ LTDA,

FECHA DE EVALUACION: 28/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXQO TE

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta
e Presentacion de la Propuesta.

VALUACIO!

Archivo:

ANEXQO No. 1 CARTA DE
PRESTACION DE LA

PROPUESTA_FIRMADA. pdf
FIRMADA - 8|

CUMPLE

El proponente acreditard que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2,
“MODIFICACION ANEXO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS ok

SUBSANACION 2
Archivo:

CONSTRUCTORA VMJ LTDA
FIRMADA - 8l

CUMPLE

RESULTADO

CUMPLE

OBSERVACIONES:

Una vez recibido el documento para subsanacion por porte del proponente, la oferta presentada por
CONSTRUCTORA VMJ LTDA, CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS del
proceso de seleccidn Licitacion Publica No. 002 de 2019, ya que allego el Anexo Tecnico

“MODIFICACION ANEXO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS ok'".




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

DEL PROPONENTE

223,

VERIFICACION EXPERIENCIA

1. Contratante: FUERZAS MILITARES DE
El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, COLOMBIA CENAC VILLAVICENCIO
de la siguiente manera: '
Consecutive RUP No. 58
A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS

SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI: Clasificado en los c()digos:

72102900
DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO" 72101500
72121100
Tabla No. 1 MANTENIMIENTO 72153600
.~ SEGMENTO . Lo FAMILIA CLASE - | CODIGO | | valor contrato en SMLMV: 1469,19
72, Senvcios de 10, Sendcio de 29, Servicios de % PARTICIPACION: 100%
edificacion, construccién reparaciones dg mantenimiento y 79102900 TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.469.,19
de instalaciones y ans1 ruccion e reparacion de
mantenimiento . . instalaciones
instalaciones CUMPLE
72. Servicios de 10. Servicio de
edificaéién, construccién mantenmientoy 15. Senvicios de 2. Contratante: MINISTERIO DE
e nstalaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500 . .
mantenimiento qonstmcplon e construccién, DEFENSA NACIONAL EJERCITO
— mstalac]qnes - NACIONAL CENTRAL ADMINISTRATIVA'Y
. .72‘ ISerwcms de - 12, Serwqo de 1. Sewlqlos de CONTABLE CENAC TUNJA
edificacién, construccidn construccion de consiruccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales .
mantenimiento residencizles y de oficinas Consecutivo RUP No. 65
72, Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de - L
edificacion, construecidn mantenimiento y terminado interior, 721 53600 Clasificado en los codigos:
de instalaciones y construcelon de dotacién y 72102900
mantenimiento comercio especializado remodelacion. 72101500
72121100
72153600

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificard minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) contratos relacionado en &l
RUP que cumplan con el anterior literal ('{A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial det proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificard el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificard la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia de! Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso,

Valor contrato en SMLMV: 1.042,68
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.042,68

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SWLMV 251,87
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL $600.000.000
SWILNV (100%) | 72454
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCTORA VMJ LTDA, CUMPLE con [a experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso
de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

TWATRIGIA | ——
PROFESION | e | CUMPLET.
: . SRADO yio:" | ALVIGENTE"| -~ EN-ANQS: I Bt
, | cERTIFicADOS | (S| "] CUMPLE -
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y MARIA
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C: DIRECTOR
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con %%IESPLIJIE!I\-S 'NengRo DIPLOMA Sl 1180 DEOBRA | o MPLE
matricula profesional vigente. OSPINA 184061987 /0412019 ' PROPUESTO
Experlencia: Ginco (5) afios como Director | oy -pdf
de Obra o Interventoria. Pagina 1
8l
RESIDENTE
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.. ISABEL NGENERO | DIPLOMA S| DE OBRA-
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | AFANADOR 3,41 BOGOTA | CUMPLE
matricula profesional vigente. ROSAS CIvIL 271091585 2310412019 PROPUESTO
Experiencia: Tres (3) afics como Residente pdf
de Obra o Interventoria, Pagina 1
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE o CESENTE
INDIASDTyC: | A{‘“E'Zﬂ]g% DA%LT A [’;‘EY SUBSANA DE OBRA- | SUBSANA
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con ARGUITECTA SIALLEGA 3,05 CARTAGENA
matricuia profesional vigente. PINZON GRADO 151052016 PROPUESTO | CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios minimo como AGUDELO 23/03/2001 Jpdf
Residente de Obra o Interventoria. Pagina 1

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar ia siguiente documentacion:
-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.

-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o mafricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia ds la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion
o cualguier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto (...).

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de
la evaluacitn por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de |as ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en guenta la que permita acreditar el mayor fiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, ef contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor o autorice o rechace idoneidad.




OBSERVACIONES:

Una vez recibido el documento para subsanacion por porte del proponente, la oferta presentada por
el proponente CONSTRUCTORA VMJ LTDA, CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral
2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPQO DE TRABAJO” del proceso de seleccion
Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXQ No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y ANEXO No.7 SISTEMA DE CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJOS.pdi
]
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ANEXO No. 15 SISTEMA DE CUMPLE
GESTION AMBIENTAL .pdf
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCTORA VMJ LTDA, CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSTRUCTORA VMJ LTDA SE HABILITA TECNICAMENTE.

3@@ ol G L _.

Arg. Verdnica Nieto
Evaluadora Técnica

ador Técnico
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ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javigr Alexandelr«Ben/avidez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



